



DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa krakowskiego.

Adres Redakcji i Administracji „Dziennika urzędowego“ Kraków, Województwo, ul. Basztowa 1. 22.

Należności za poszczególne egzemplarze Dziennika należy przysyłać bezzwłocznie w drodze Pocztowej Kasy Oszczędności w Krakowie konto № 402.022 Województwa w Krakowie z naznaczeniem „Dziennik Urzędowy“.

Dziennik Urzędowy przyjmuje ogłoszenia instytucyj społecznych i użyteczności publicznej, od osób zaś prywatnych tylko takie, które wynikają ze stosunku do władz urzędowych i wymienionych instytucyj.

T R E Ś Ć: Rozporządzenia z Wydziału Prezydjalnego — Przeniesienia. — Obwieszczenia. Edykta. — Unieważnienia legitymacji.

MINISTERSTWO SPRAW WEWNĘTRZNYCH.

№ AP 969/26.

Warszawa, dnia 2 września 1926.

O K Ó L N I K № 83.

Przedmiot: Tryb przyjmowania kandydatów na praktykę administracyjną.

DO PANÓW WOJEWODÓW, i Pana KOMISARZA RZĄDU na m. st. WARSZAWĘ.

Celem ujednostajnienia trybu przyjmowania kandydatów do administracyjnej służby przygotowawczej zgodnie z obowiązującymi w tej mierze przepisami zarządzam co następuje:

1) Podania o dopuszczenie do administracyjnej służby przygotowawczej tak I i II, jak i III kategorii, winny być adresowane do właściwego Wojewody — o ile zaś chodzi o dopuszczenie do służby przygotowawczej w Okręgu administracyjnym miasta st. Warszawy — do Komisarza Rządu na m. st. Warszawę.

Podania te są wolne od opłat stemplowych.

2) Do podania kandydat powinien dołączyć: metrykę urodzenia, dowód obywatelstwa polskiego, dowód ukończenia wymaganych studjów, oraz dokładny życiorys.

3) Dla dopuszczenia do służby przygotowawczej na stanowiska I kategorii wymagane jest ukończone wykształcenie wyższe, na stanowiska II kategorii — ukończone wykształcenie średnie ogólnokształcące lub zawodowe, III kategorii — ukończone szkoły powszechnej lub 3 klas szkoły średniej ogólnokształcącej lub zawodowej.

W wypadkach wyjątkowych, zasługujących na szczególne uwzględnienie mogą być dopuszczeni do służby przygotowawczej kandydaci, nie posiadający pełnego wykształcenia, przepisanego dla danej kategorii stanowisk. — Prawo udzielania zezwoleń na dopuszczenie tych osób do służby przygotowawczej zastrzeżone jest w okresie do dnia 1 kwietnia 1927 roku — właściwym Ministrom, po tym zaś terminie — Radzie Ministrów.

4) Podania o dopuszczenie do służby przygotowawczej winny być przez petentów przesyłane lub składane osobiście we właściwym Urzędzie Wojewódzkim, względnie w Komisarjacie Rządu na

miasto Warszawę — mogą być jednak również składane w w Starostwie tego powiatu, w którym petent zamieszkuje, o tyle jednak, o ile petent składa dowody, iż ma wszelkie wymagane warunki do przyjęcia na praktykę odpowiedniej kategorii. — W przeciwnym razie Starosta powinien odmówić przyjęcia podania, a petenta objaśnić, iż może przesłać je bezpośrednio do Urzędu Województwa.

5) Jeżeli petent, prosząc o dopuszczenie do służby przygotowawczej, nie zaznaczył w podaniu, że w braku wolnych miejsc w obrębie danego Województwa, prosi o przekazanie podania innemu lub innym Wojewodom, podanie należy rozumieć jako ubieganie się o praktykę tylko w Urzędach podległych temu Województwie, do którego podanie to zostało wystosowane.

6) Podanie, złożone w Starostwie, winno być przez Starostę przesłane służbowo Wojewodzie z wyrażeniem opinii o kandydacie. — Opinia Starosty powinna zawierać oświadczenie, czy kandydat odpowiada wymogowi nieskazitelnej przeszłości tak pod względem moralnym jak i politycznym (art. 6 ustawy o państwowej służbie cywilnej). — Jeżeli podanie jest wystosowane do Wojewody innego Województwa, Starosta obowiązany jest mimo to przesłać je swemu Wojewodzie, zaznaczając w piśmie do Wojewody, że petent stara się o dopuszczenie do praktyki w obrębie innego Wojew.

7) Pozostawia się uznaniu PP. Wojewodów wydanie podwładnym Starostom polecenia zasięgnięcia opinii lekarza urzędowego co do stanu zdrowia kandydata przed wysłaniem do Urzędu Wojewódzkiego podania złożonego w Starostwie. — W każdym razie zasięgnięcie opinii lekarza urzędowego nastąpić winno przed przyjęciem kandydata do służby przygotowawczej.

8) Jeżeli w podaniu wystosowanym do danego Wojewody kandydat wyraził prośbę, aby w razie niemożności przyjęcia na danym terytorjum dopuszczono go do służby przygotowawczej ewentualnie na terytorjum innego Województwa lub innych Województw należy, wydając decyzję odmowną co do przyjęcia na własnym terytorjum, jednocześnie przekazać podanie wskazanemu w niem innemu Wojewodzie (lub obiegowo innym Wojewodom) zawiadamiając o tem petenta.

Odmownem załatwieniu prośby zawiadania pierwszego Wojewodę tem Wojewoda, na którym się kończy obieg podania — w tym wypadku ostatecznej odpowiedzi kandydatowi o wyniku jego prośby udziela pierwszy Wojewoda, do którego prośba była wniesiona. Udzielając odpowiedzi odmownej, zwraca się jednocześnie załączone do prośby dokumenty (punkt 2).

W wypadkach jednak, gdy osoba starająca się o przyjęcie do służby nie posiada przepisanych po temu warunków, nie należy podania przekazywać innemu Wojewodzie, lecz oznajmić tylko petentowi w decyzji powód nieprzekazania.

9) W razie uwzględnienia prośby kandydat otrzymuje od Wojewody pismo zawierające decyzję o dopuszczeniu do służby przygotowawczej (art. 12 ustawy o państw. służbie cywilnej).

Panowie Wojewodowie zechcą powyższe podać do wiadomości podwładnych Starostów z poleceniem wywieszenia odpowiedniego pouczenia w poczekalniach Starostwa w miejscu widocznym dla interes.

Analogiczne pouczenie winni Panowie Wojewodowie (P. Komisarz Rządu) obwieścić w lokalu swego urzędu.

Jeżeli którykolwiek z P. Wojewodów odczuwa brak kandydatów do służby przygotowawczej, posiadających przepisane warunki wykształcenia (zwłaszcza w I-szej kategorii służbowej) powinien wejść w porozumienie z Wojewodami, mającymi siedzibę w miastach uniwersyteckich (Warszawa, Poznań, Kraków, Lwów, Wilno), którzy w takim razie zarządzają informowanie przez swoje urzędy zgłaszających się kandydatów do służby o wakujących na danym terytorjum miejscach praktykantów, oraz przyjmować będą od nich i przysyłać właściwemu Wojewodzie odnośne podania.

wz: Minister: Jaroszyński

Dyrektor Departamentu.

Województwo krakowskie

WYDZIAŁ PREZYDJALNY

L. Pr. 5202/1

Kraków, dnia 10 września 1926.

Przedmiot: Tryb przyjmowania kandydatów na praktykę administracyjną.

WSZYSTKIM PANOM STAROSTOM

i Panu Dyrektorowi Policji w Krakowie

udzielam do wiadomości i ścisłego zastosowania się.

Zarazem ze swej strony upoważniam P.T. do do zarządzenia badania stanu zdrowia przez lekarzy urzędowych kandydatów, ubiegających się o przyjęcie na praktykę administracyjną.

Wojewoda: wz. WAWRAUSCH wr.

RUCH SŁUŻBOWY.

Wojewoda krakowski przeniósł: referendarza w VIII st. sł. Kazimierza Malika z Makowa do Starostwa Nowego Targu. — Lpr. 4952.

Urzędnika ref. IX st. sł. Michała Fillera z Tarnowa do Starostwa w Makowie, — Lpr. 5026/1.

Referendarza w VIII st. sł. Bogumiła Gołkowskiego z Krakowa do Starostwa w Tarnowie. — Lpr. 5027/1.

O B W I E S Z C Z E N I A

Urząd Wojewódzki lwowski.

WYDZIAŁ PREZYDJALNY.

L. Pr. 7526/1926.

Lwów, dnia 23 sierpnia 1926.

Podział Województwa na obwody ochrony lasów.

Na podstawie upoważnienia Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Państwowych, udzielonego reskryptem z dnia 19 maja 1926 № 1388 (L. II. i z dnia 13 lipca 1926 № 1948) L. II. zarządzam następujący podział Województwa lwowskiego na obwody ochrony lasów:

I) Obwód lwowski, z siedzibą Komisarza ochrony lasów w Starostwie we Lwowie, obejmuje powiaty: Bóbrka, Jaworów, Lwów, Rawa Ruska, Sokał, Żółkiew.

II. Obwód samborski, z siedzibą Komisarza ochrony lasów w Starostwie w Samborze, obejmuje powiaty: Gródek Jagielloński, Dobromil, Drohobycz, Rudki, Sambor, Stary Sambor.

III) Obwód sanocki, z siedzibą Komisarza ochrony lasów w Starostwie w Sanoku, obejmuje powiaty: Brzozów, Krosno, Lisko, Sanok.

IV) Obwód rzeszowski, z siedzibą Komisarza ochrony lasów, w Starostwie w Rzeszowie, obejmuje powiaty: Kolbuszowa, Nisko, Rzeszów, Strzyżów, Tarnobrzeg.

V) Obwód przemyski, z siedzibą Komisarza ochrony lasów w Starostwie w Przemyśle, obejmuje powiaty: Jarosław, Mościska, Lubaczów, Łańcut, Przemyśl, Przeworsk.

Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 15 września 1926 r.

Lpr. 5028-1

Wojewoda: Dr. Garapich wr.

Województwo krakowskie.

L. AS. 8885 ex 1926.

Kraków, dnia 24 września 1926.

Budowa mostu żelaznego
№ 4 na Wiśle w Krakowie.

Podaje się do wiadomości, że dnia 10 listopada 1926 o godz. 10 rano odbędzie się pod przewodnictwem delegata Województwa dochodzenie wodno-prawne w sprawie projektowanej budowy mostu żelaznego № 4 w przedłużeniu ulicy Krakowskiej na Wiśle w Krakowie.

Projekt techniczny budowy mostu będzie wyłożony do publicznego wglądu przez 4 tygodnie w Magistracie st. kr. miasta Krakowa, począwszy od dnia 11 października 1926.

Zarzuty przeciw projektowi można wnieść w ciągu powyższych 4-rech tygodni do Magistratu miasta Krakowa, albo też najpóźniej podczas dochodzenia komisyjnego na ręce Przewodniczącego Komisji.

Interesowani, którzy we wskazanym terminie lub w toku dochodzenia komisyjnego nie podniosą przeciw projektowanej budowie żadnych zarzutów, będą uważani za zgadzających się z tą budową, ile że po upływie powyższego terminu mogą jedynie w myśl art. 196 ust. 2 ustawy wodnej z dnia 19 września 1922 (Dz. U. Rz. P. № 102 poz. 936) w razie szkodliwego oddziaływania wykonywania nadanego prawa żądać tylko wzniesienia i utrzymania urządzeń zapobiegających szkodzie, albo też odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem, lub gospodarczo usprawiedliwić.

Za Wojewodę: MIKOSZ mp.

WYŻSZA SZKOŁA HANDLOWA

z prawem publiczności o charakterze uczelni akademickiej, zatwierdzona przez Pana Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, została zorganizowana, jak już wiadomem, przez Izbę Przemysłowo-Handlową w Poznaniu.

Otwarcie nastąpi w październiku 1926 roku.

Wyższa Szkoła Handlowa obejmuje 3 lata studjów. Rok szkolny dzieli się na trzy trymestry. Plan nauk obejmuje wykłady, ćwiczenia i seminaryja, obowiązkowe i do wyboru.

Pierwszy rok studjów będzie obejmował przedmioty ogólne; na drugim roku, stosownie do wyboru słuchacza, nastąpi pewna specjalizacja wykładów odpowiednio do działów Wyższej Szkoły Handlowej; na trzecim roku nastąpi zupełna specjalizacja według jednego z następujących działów: handlowy, bankowy, ubezpieczeniowy, komunikacyjny, konsularny, spółdzielczy i pedagogiczny.

Egzaminy odbywają się przy końcu każdego roku; po trzecim roku studjów następuje egzamin dyplomowy, na podstawie którego absolwenci otrzymują dyplom nauk handlowych, uznany przez państwo.

Plan nauk, statut Uczelni i warunki wpisów można otrzymać w biurze Dyrekcji Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu.

Zapisy przyjmuje Dyrekcja Wyższej Szkoły Handlowej najpóźniej do 1 października br. w godzinach od 9 do 12 Aleje Marcinkowskiego 3, I p. Wpisowe wynosi 20 zł., czesne zaś miesięcznie zł. 30. —; ponadto obowiązują osobne opłaty od egzaminów. Dla niezamożnych przewidziane są ulgi, ewentualnie zwolnienia. (LBG. 10121-26)

Starostwo w Chrzanowie.

L. 34473/26/2.

Chrzanów, dnia 23 września 1926.

Sprawa wodna.

Starostwo w Chrzanowie w imieniu i zastępstwie Województwa krakowskiego na podstawie upoważnienia tegoż Województwa z dnia 9/VII 1926 L. AS. 6492 ex 1926 i na zasadzie art. 195 i następnych ustawy wodnej z dnia 19 września 1922 Dz. U. R. P. № 102 poz. 936 podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że Dyrekcja kopalni Księstwa Pszczyńskiego w Katowicach, zamierza wybudować ładownię węgla w klm. 5. 5. rzeki Przemszy na terenie gminy Chełmek, na parcelach objętych lwh. № 359 własność Skarbu Państwa i lwh. № 280 własność po połowie Marjanny Zmarlik i Antoniny Marji i Jana i Józefa Sysków.

Celem stwierdzenia, czy i pod jakimi warunkami projektowana budowa jest dopuszczalną ze względów prawno-publicznych, zarządza Starostwo dochodzenia komisyjne na miejscu, z przybraniem znawców i stron interesowanych na dzień 11 grudnia 1926 roku.

Plany i opis techniczny wyłożone są do publicznego wglądu w tutejszem Starostwie w biurze № 4.

Interesowani, którzy najpóźniej w dniu dochodzenia nie wniosą zarzutów, tracą do nich prawo i mogą przeciw szkodliwemu działaniu wykonywania nadanego prawa, żądać tylko wzniesienia i utrzymania urządzeń zapobiegających szkodzie, albo też odszkodowania, gdyby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo usprawiedliwić. Złożone po upływie tego terminu podania nie będą rozpatrywane w tem samem postępowaniu do postanowień powołanej ustawy wodnej.

Komisja zbierze się na miejscu zamierzonej budowy w Chełmku o godzinie 9 rano.

(L.BG. 10339-26) Starosta: Trzeźniowski wr.

Wydział Powiatowy w Dąbrowie.

L. WP. 2183-26.

Dąbrowa, dnia 25 sierpnia 1926.

Wydział Powiatowy w Dąbrowie zgodnie z art. 47 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. ust. № 94 poz. 747) podaje do publicznej wiadomości, że na podstawie art. 19 i 23 ustawy z dnia 10 grudnia 1920 o budowie i utrzymaniu dróg publicznych (Dz. ust. № 6 poz. 32/926) pobrane będą w roku 1926 przez Dąbrowski powiatowy Związek komunalny na zasadzie statutu z dnia 28 czerwca 1926 zatwierdzonego przez Województwo krakowskie reskryptem z dnia 19 sierpnia 1926 L. A. S. 7373/26 specjalne opłaty drogowe od płatników państwowego podatku gruntowego w łącznej kwocie 134.417 Zł.

Komisarz Rządowy
Starosta: Kopeć wr.

Sekretarz: Kiełczewski wr. (L.BG. 10100)

L. ZP. — 7725 ex 1926

Kraków, dnia 19 września 1926.

Mag. farm. Stanisław Karol
2-im. Baltaziński, koncesja
aptekarska,

Na podstawie postanowień par. 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. № 5 z roku 1907 Województwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Stanisław Karol 2-im Baltaziński, zamieszkały w Jasle, wniósł dnia 17 IX 1926 do Urzędu Wojewódzkiego podanie o koncesję na nową aptekę publiczną w Jasle przy ulicy Koralewskiego, lub w północnej części rynku.

Urząd Wojewódzki wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni licząc od dnia niniejszego ogłoszenia, wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej 1-ej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienie nie będzie uwzględnione.

L. ZP. — 7320 ex 1926.

Kraków, dnia 4 września 1926.

Prowizor farmacji Antoni
Ojrzynski konc. aptekarska.

Na podstawie postanowień par. 48 ustawy z 18 grudnia 1906 Dz. p. p. № 5 z roku 1907 Urząd Wojewódzki podaje do powszechnej wiadomości, że prowizor farmacji Antoni Ojrzynski, zamieszkały w Warszawie na Zoliborzu urzędnikiem № 9/B zajęty w aptece Kasy Chorych przy ulicy Sosnowej № 4 w Warszawie wniósł dnia 1 września 1926 do Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie podanie o koncesję na nową aptekę publiczną w Białce, względnie Bukowinie, pow. nowotarski.

Urząd Wojewódzki wzywa zatem tych właścicieli aptek publicznych, którzy czuliby się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wnieśli ustnie lub pisemne przedstawienie do właściwej władzy politycznej 1-ej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienie nie będzie uwzględnione.

Za Wojewodę: WRÓBLEWSKI wr.

Starostwo w Białej.

L. 33979/26/3.

Biała, dnia 28 września 1926.

Edward Zipser i tow.
odbudowa jazu na Żyliecu
w Rybarzowicach.

Edward Zipser i tow. wnieśli do Starostwa w Białej podanie o udzielenie zezwolenia wodno-prawnego na odbudowę jazu na potoku Żyliecy w Rybarzowicach.

Na powyższą prośbę Starostwo w imieniu i zastępstwie Województwa rozpisuje po myśli postanowień art. 187, 195 i 196 ustawy wodnej z dnia 19 IX 1922 Dz. U. R. P. № 102 poz. 938 dochodzenie wodno-prawne połączone z rozprawą komisijną na miejscu w Rybarzowicach na dzień 2 i 3/XII 1926.

Punkt zborny Komisji dnia 2 grudnia 1926 na miejscu przy jazu o godz. 8 przed południem.

O tem zawiadamia się interesowanych a w szczególności, osoby któreby mogły być dotknięte szkodliwym działaniem projektowanego przedsięwzięcia nadmienając, że projekt techniczny będzie wyłożony do publicznego wglądu w Starostwie w Białej (biuro referenta wodnego) przez 28 dni, począwszy od dnia 15 października 1926.

Zarzuty przeciw projektowi można wnosić w ciągu powyższych 28 dni do Starostwa w Białej albo też najpóźniej podczas dochodzenia komisijnego na ręce Przewodniczącego Komisji.

Interesenci, którzy we wskazanym terminie lub w trakcie dochodzenia komisijnego nie podniosą przeciw udzieleniu pozwolenia na powyższą budowę żadnych zarzutów, będą uważani za zgadzających się z tą budową, tracą prawo do podnoszenia zarzutów i mogą po upływie powyższego terminu w razie szkodliwego oddziaływania wykonywania nadanego prawa w myśl ustępu 2, art. 196 powołanej poprzednio ustawy żądać tylko wzniesienia i utrzymywania urządzeń zapobiegających szkodzie, albo też odszkodowania samego, gdyby takie urządzenia nie dały się pogodzić z przedsięwzięciem lub też gospodarczo usprawiedliwić. (L. BG. 10666/26)

Starosta: Różecki mp.

PAŃSTWOWA KOMISJA EGZAMINACYJNA
na mierniczych przysięgłych we Lwowie.

Lwów, dnia 20 września 1926.

Ogłoszenie terminu egzaminów
na mierniczych przysięgłych.

Przepisane na mocy art. 4 ustawy o mierniczych przysięgłych z 15 lipca 1925 Dz. p.p. № 97 poz. 682 egzaminy kandydatów praktykujących w obrębie Województw: Kieleckiego, Krakowskiego, Lubelskiego, Lwowskiego, Stanisławowskiego, Tarnopolskiego i Wołyńskiego, odbędą się w terminie październikowym b. r. w czasie od 18 do 23 października br. w Okręgowej Dyrekcji Robót Publiczn. Województwa we Lwowie,

Państwowa Komisja Egz. na mierniczych Przys.
we Lwowie.

Inż. Hillbricht wr.
Sekretarz Komisji.

L. BG. 10585-26

Województwo krakowskie.

L. AS. 8354 ex 1926

Kraków, dnia 7 października 1926.

Uchwałę Rady powiatowej w Wadowicach z dnia 6 czerwca 1926 L. 2791-26 zostały gminy Tłuczań dolna i Tłuczań górna powiatu politycznego wadowickiego złączone na zasadzie § 2 ustawy gminnej z roku 1866 w jedną gminę administracyjną pod nazwą „TLUCZAŃ“ a reskryptem Województwa w Krakowie z dnia 7 października 1926 L. AS. 9458-26 został dla tej nowej gminy ustanowiony Tymczasowy Zarząd gminny, który w dniu 15 października 1926 obejmie urządowanie.

Z dniem tym przestają istnieć gminy Tłuczań dolna i Tłuczań górna jako odrębne jednostki administracyjne.

Wojewoda: wz. *WAWRAUSCH* wr.

L. ZP. 7149 ex 1926.

Kraków, dnia 28 sierpnia 1926.

Krakowski Urząd Wojewódzki nadał prawomocnie Magistrowi farmacji Tadeuszowi Romanowi 2-im. Sowińskiemu koncesję na samoistne prowadzenie apteki publicznej w Wadowicach.

Kraków, dnia 12 września 1926.

L. ZP. 7565 ex 1926.

Krakowski Urząd Wojewódzki nadał prawomocnie Mrowi farm. Marjanowi Władysławowi 2-im. Ryłce koncesję na samoistne prowadzenie apteki publicznej w Andrychowie.

Za Wojewodę: *WRÓBLEWSKI* wr.

OKRĘGOWA DYR. ROBÓT PUBLICZNYCH.

Ż A P R Z Y S I Ę Ż E N I E

L. I.-3275.

Kraków, dnia 11 września 1926.

Autoryzowany rozporządzeniem Okr. Dyr. Rob. Publ. z dnia 14 czerwca br. L. I.-2126 cywilny inż. architektury i budownictwa lądowego Stanisław Czaplicki złożył dnia 7 września na ręce Dyrektora powyższego Urzędu przepisana przysięgę służbową. (L.BG. 10017)

Niewiadomski wr.
Nacz. Oddz. O. D. R. P.

L. I.-3632.

Kraków, dnia 6 października 1926.

Rządowo upoważniony cywilny inż. budownictwa Mieczysław Jastrzębski przeniósł swoją siedzibę urzędową ze Lwowa do N. Sącza. BG10979.

Nacz. Oddz. O. D. R. P. — Podpis niecz.

Starostwo w Żywcu.

L. 24364-3.

Żywiec, dnia 7 października 1926.

Wodociąg Dyrekcji
Dóbr żywieckich.

Dyrekcja Dóbr żywieckich w Żywcu wniosła do Starostwa w Żywcu prośbę o konsens na urządzenie wodociągu celem zaopatrywania w wodę do picia i użytku gospodarstwa domowego obydwóch zamków w gminie Isop oraz innych budynków położonych w gminie Sporysz stanowiących własność Karla Stefana Habsburga.

Wodociąg ten ma swój początek na własnej parceli petenta lk. 1275-5 na której ujęte zostało źródło wód opadowych na powierzchniach parcel gruntowych lk. 1275-1, 1275-2, 1275-3, 1275-4, 1275-5, skąd doprowadza się wodę do zbiornika o pojemności 30 m³ wody.

Wydajność źródła wynosi przeciętnie 10 litr. na minutę czyli 144 hektolitrów na godzinę.

Ze zbiornika sprowadza się wodę rurami żelaznymi 50 mm. średnicy ułożonymi 1 do 1½ m. głęboko, na wyłącznie własnych parcelach petenta a to: w gminie Sporysz na parcelach lk. 1275-5, 1294, 1293, 1292, 1291, 1569, 1369-1, 1370, 1445, 1447, 1448-2, 1448-5, 1448-4, 1433-2, i w gminie Żywiec na parcelach lk. 2412, 3432, 3433, 3543 i 2427-2. —

W gminie Sporysz przecina wspomniany ruropociąg drogę publiczną powiatową na parc. lk. 1463.

Celem zbadania czy będący w mowie wodociąg jest dopuszczalny ze względów publiczno-prawnych, Starostwo jako władza wodna I-szej instancji opierając się na postanowieniach art. 195 i 196 ustawy wodnej z dnia 19. IX. 1922 Dz. U. R. P. № 102 poz. 136 podaje do publicznej wiadomości, że obchodowa rozprawa komisyjna w powyższej sprawie odbędzie się na koszt Dyrekcji Dóbr żywieckich dnia 18 listopada 1926 począwszy od godz. 9-tej zbiórka członków komisji przed gmachem Dyr. Dóbr żywieckich w gm. Isep.

Przed wyznaczoną rozprawą komisyjną w przebiegu 4-ech tygodni tj. począwszy od dnia 21-go października 1926 mogą interesowane strony wnosić uzasadnione sprzeciwy do Starostwa w Żywcu a najpóźniej w czasie samego dochodzenia komisyjnego na ręce Przewodniczącego pod zagrożeniem utraty ewentualnie przysługujących im praw wnoszenia sprzeciwów, przeciw udzieleniu będącego w mowie konsensu wodno-prawnego.

Plany sytuacyjne oraz opis techniczny zostały wyłożone do wglądu w Starostwie w Żywcu, biuro № 3 w godzinach urzędowych począwszy od dnia 21 października do 18 listopada 1926.

(LBG. 10978-26)

Starosta:

Dr. Skwarczyński mp.

Urząd Wojewódzki lwowski.

L. SA. 13141 ex 1926.

We Lwowie, dnia 5 października 1926.

Urządzenie stacji pomp w Męcince na Jasiołce przez S. A. „Nafta Borysławska“.

U myśl ust. 2 art. 195 ustawy wodnej z 19. 9. 1922 Dz. U. R. P. № 102 poz. 936 Urząd Wojewódzki podaje skutek upoważnienia udzielonego reskryptem Ministerstwa Rob. Publ. z 27. IV 1926 L. dz. VII-628/26 w porozumieniu z Urzędem Wojewódzkim w Krakowie do wiadomości publicznej, że Przedstawicielstwo Belgijskiej Spółki Akcyjnej

„Nafta Borysławska“ w Krośnie wniosła prośbę o urządzenie stacji pompowej wody w Męcince na rzece Jasiołce. w powiecie Krosno, z ujęciem wody w gminie Brzezówka, w powiecie Jasło.

Projekt techniczny wraz ze sprawozdaniem wyjaśniającym sposób wykonania zamierzonych urządzeń będzie wyłożony do publicznego wglądu w Urzędzie Wojewódzkim we Lwowie (II. p. pokój № 110) oraz w Starostwach w Krośnie i w Jasle, w czasie od 20 października do 10 listopada 1926 gdzie też wolno wnosić podania lub protokolarne oświadczenia przeciwko udzieleniu pozwolenia, jak również żądania w przedmiocie wzniesienia i utrzymania urządzeń oraz wypłaty odszkodowań.

Wspomniane wyżej zarzuty i żądania można wnieść również przy rozprawie komisyjnej.

Złożone po upływie powyższego terminu podania o udzielenie pozwolenia na prawo ujęcia wody zamierzone przez interesowanych nie będą rozpatrywane w tem samym postępowaniu.

Termin komisyjnego dochodzenia przy udziale rzeczoznawcy technicznego, wyznacza się na dzień 17 listopada 1926 o godz. 9 rano.

Punkt zborny przy stacji pomp. w Męcince.

Równocześnie ostrzega się, że ci, którzy we wskazanym terminie lub w ciągu dochodzenia komisyjnego nie podniosą przeciw udzieleniu pozwolenia żadnych zarzutów, tracą do nich prawo i mogą przeciw szkodliwemu działaniu wykonywania nadanego prawa żądać tylko wzniesienia i utrzymywania urządzeń zapobiegających szkodzie lub też odszkodowania, gdyby urządzenia takie nie dały się pogodzić z przedsiębiorstwem lub gospodarczo usprawiedliwić.

Za Wojewodę: Leurman wr.

EDYKTA.

Wzywa się osoby mogące świadczyć o niżej wymienionych żołnierzach byłej armji zaborczej aby powiadomili następujące Powiatowe Komendy Uzupelnień w ciągu trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktów, o ich zaginięciu względnie istnieniu a mianowicie:

a) Pow. Kom. Uzup. BIAŁA-BIELSKO.

24299 Gandor Antoni, ur. 24-IV 1881 w Hałcnowie, syn Jana i Zuzanny, zaginął na froncie.

24373 Małysiak Wojciech, syn Józefa i Reginy, ur. 26-II. 1882 w Łękawicach, zag. na froncie.

24229 Maślanka Józef, syn Wincentego i Anny, ur. 18-II. 1893 w Rycerce, zag. bez wieści.

Kom. PKU. w Białej-Bielsku kpt. Albiński.

b) Pow. Kom. Uzupeł. KRAKÓW MIASTO.

41521 Kukula Józef, syn Antoniego i Katarzyny, ur. 20-X 1893 w Krakowie, zag. na fr. włoskim.

Komendant P. K. U. Kraków Miasto Pers ppłk.

c) Pow. Kom. Uzupeł. w RZESZOWIE.

2938 Alberski Franciszek, syn Jana i Marji, ur. 21-XII 1881 w Ropczycach, zag. na froncie.

2926 Suberlak Jan, syn Andrzeja i Katarzyny ur. 27-XII 1898 w Jaworniku polskim zag. na froncie.

3152 Chlebowski Jan, syn Andrzeja i Ant. ur. 29-VIII 1895 w Sadowej górze, zag. na froncie.

3329 Nosal Karol, syn Jana i Marji, ur. 5-I. 1880 w Zdziarcu, zaginał na froncie bez wieści.

3404 Szufła Mikołaj, syn Józefa i Heleny ur. 1878 w Żarówku, zaginał na froncie.

Komendant P. K. U. w Rzeszowie.

UNIEWAŻNIENIA LEGITYMACYI.

Pieczeni urzędowej Urzędu gminnego Węglówki powiat Mielec. (LBG. 9292-26)

Dokumentów wojskowych i licencji szoferkich opiewających na nazwisko Karola Treli (LBG. 9329-26)

Legitymacji kolejowej, opiewającej na nazw. Józefa Miłosia, kierownika szkoły w Lanckoronie (LBG. 9469-26)

Legitymacji służbowej № 2331 wystawionej na nazwisko Stanisława Wójcika posterunkowego P. P. w Nowym Sączu. (LBG. 9620-26)

Licencji samochodowej, opiewającej na nazwisko Antoniego Włoczkowskiego. (LBG. 9629-26)

Legitymacji kolejowej, wystawionej na nazwisko Romana Lowasa naucz. w Lidzinie. (LBG. 9665)

Karty rejestacyjnej auta osobowego Kr. 5904 wystawionej na nazwisko Jana Bykowskiego (LBG. 9677-26)

Legitymacji kolejowej, opiewającej na nazwisko Marcina Skóry emer. przodownika P. P. w Nagoszynie pow. Ropczyce. (LBG. 9743-26)

Legitymacji urzędowej, wystawionej na nazwisko Franciszka Osycki posterunkowego P. P. (LBG. 9785-26)

Legitymacji urzędniczej, № 199 opiewającej na nazwisko Stanisławy Sierosławskiej, urzędniczki powiatowego Zarządu drogowego w Krakowie. (LBG. 9975-26)

Tabliczkę od automobilu № 5819 Mieczysława Mąkoszewskiego, (LBG. 10162-26)

Legitymacji urzędowej № 304 wystawionej na nazwisko Jana Czajkowskiego b. posterunkowego P. P. (LBG. 10272-26)

Legitymacji urzędowej № 2070 wystawionej na nazwisko Antoniego Sromka, posterunkowego P. P. (LBG. 10622-26)

Tabliczkę samochodu K. R. 45 P. R, Bronisława Kalickiego. (LBG. 10855-26)

Legitymacji kolejowej, opiewającej na nazwisko Tomasza Zycha urz. kancelaryjnego w Białej.

Legitymacji służbowej № 7208 wystawionej na nazwisko Bronisławy Szybowskiej nauczycielki w Przegini Narodowej.

Kartę na wolne noszenie broni palnej zagubionej w dniu 9 sierpnia 1926 wydanej przez Starostwo w Jaśle na nazwisko Święcha Franciszka strażnika rzeczniczego powiatowego Zarządu wodnego w Jaśle. (LBG. 10890-26)

Tablicę samochodową № 5437 Dra Wilhelma Tirschmida w N. Targu Rynek 17. (LBG. 11079)

Województwo krakowskie.

WYDZIAŁ PREZYDIALNY

L. Pr. 5201/1

Kraków, dnia 12 października 1926.

P R Z E N I E S I E N I E.

Wojewoda krakowski przeniósł kanc. VIII st. sł. Wiktora Tadę z Chrzanowa do Oświęcimia i przydzielił do służby w tamt. Starostwie.